
SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA W,  3912019 

Nome do solicitante ANA PAULA GIMENEZ BIZ DE NÊS 

Matricula do servidor 2 RG 7. 141. 288- 1  CPF 006.729.979-24 

Cargo ou Função: VEREADORA 

Origem da Viagem Marumbi 	PR Destino da Viagem Curitiba - PR 

Data da saída: 04/12/2019 Horário da saída: 04:00 

Data do retorno 06/12/2019 Horário do retorno 20:00 

N 9  DE DIÁRIAS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3 R$ 700,00 R$ 2.100,00 

Tipos de diária: Dentro do Estado 	 Fora do Estado 

Tipos de Transporte: Aérea 	 Terrestre 

Placa Veiculo LII Veiculo Oficial 	[1Veiculo  Particular 	Transporte Coletivo 

Objetivo da viagem: 

PARTICIPAÇÃO NO "6 9  CONGRESSO INTERESTADUAL DE UNIÃO E FORTALECIMENTO DA 

VEREANÇA", PROMOVIDO PELA EMPRESA UVEPAR - UNIÃO DE CÂMARAS, VEREADORES E 

GESTORES PUBLICOS DO PARANÁ, EM CURITIBA - PR NOS DIAS 04, 05 E 06 DE 

DEZEMBRO DE 2019. 

Termo de Compromisso: 

Comprometo-me a apresentar Relatório de Viagem/Prestação de Contas, acompanhado dos 

documentos que comprovem a realização da viagem, devidamente atestados, no prazo de (05) dias a 

contar da data de retorno ao município de origem, conforme disposto na Lei 684/2017 e alterações 

sob pena de sofrer as sanções cabíveis. 

Marumbi-PR, O3j 'loZ /1 9  

7L i 
Assi 	ur 	icitante 

Protocolo da solicitaço da Viagem: 

PR TOCOLO 
cebi em 

Câ rumbli 

Decisão 

Deferido 	Indeferido 



CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
NPJ 77924 02510001-06 

P2 	
- 

Rua Vereador João Fuzetti, 818 - Caixa Postal 02 

PARANÁ 	CEP 86.910-000 	- 	 MARtJMB1 	- 	 PARANÁ 

AUTORIZAÇÃO DE DIÁRIA N° 39/2019 

Vistos, etc. 

Atendendo ao requerimento feito e protocolado 
nessa secretaria pelo vereador ANA PAULA GIMENEZ BIZ DE NÊS, e 
verificando o preenchimento dos requisitos legais previstos na Lei Municipal 
684 de 15 de setembro de 2017 e suas alterações, AUTORIZO a concessão de 
3 diárias referente ao período de 0411212019 a 0611212019 para participação no 
"6° CONGRESSO INTERESTADUAL DE UNIÃO E FORTALECIMENTO DA 
VEREANÇA" promovido pela empresa Uvepar - União de Câmaras, 
Vereadores e Gestores Públicos do Paraná, em Curitiba - PR, totalizando o 
valor de valor de R$ 2.100,00. 

Marumbi, 03 de dezembro de 2019. 

~ÊvÁ 
JO FERNANDES DA COSTA 

Presidente da Câmara Municipal de Marumbi 



CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 
CNPJ 77924 02610001-06 

Rua Vereador João Fuzett 818 - Caixa Postal 02 

PARANÁ 	CEP 86.910-000 	- 	MARUMBI 	- PARANÁ 

PORTARIA N° 64/2019 

SÚMULA: "Concede Diárias a Agente Político" 

O Presidente da Câmara Municipal de Marumbi, Estado do 
Paraná, JOSE FERNANDES DA COSTA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno 
desta Casa de Leis, e da Lei Municipal n° 68412017, 

RESOLVE; 

Art. 1° - Conceder a vereadora abaixo relacionado, 3 
(três) diárias para,custear seu deslocamento e participação participação no "6° 
Congresso Interestadual de União e Fortalecimento da Vereança", promovido 
pela empresa Uvepar - União de Câmaras, Vereadores e Gestores Públicos do 
Paraná, em Curitiba - PR nos dias 04, 05 e 06 de dezembro de 2019, 
totalizando o valor de R$ 2.100,00, conforme solicitado no processo de 
Concessão de Diárias n° 3912019. 

Vereador Quantidade IValorUnitário 1 1 Valor Total 

ANA PAULA GIMENEZ BIZ DE NÊS 3 R$ 700,00 R$ 2.100,00 

Art, 20  O valor integral da diária para cada vereadoré de R$ 
700,00 (setecentos reais), conforme previsto no Anexo 1, da Lei Municipal 
no 68412017 de 15 de setembro de 2017 e suas alterações. 

Art. 3°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Marumbi, Paraná, 03 de dezembro de 2019. 

JOSE'FE'4ANDES DA COSTA 
Presidente/da Câmara Municipal de Marumbi 



Prefeitura Municipal de Marumbi 
Rua Vereador João Fuzetti, 800 - Centro, Marumbi- PR, 86910-000 (43) 3441-1212 

IMPRENSA OFICIAL 

PORTARIA N9  6412019 

SÚMULA: "Concede Diárias a Agente Político" 

O Presidente da Câmara Municipal de Marumbi, Estado do Paraná, JOSE 
FERNANDES DA COSTA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei 
Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e da Lei Municipal n° 
684/2017, 

RESOLVE: 

diárias para,custear seu 
Interestadual de União e 
União de Câmaras, Veres< 
05 e 06 de dezembro de 
processo de Concessão d 

Vereador 

ANA PAULA GIMENEZ 

Art. 2- O 
(setecentos reais), conforr 
setembro de 2017 e suas 

Art. 

abaixo relacionado, 3 (três) 
:ipação no 469  Congresso 
!lfO pela empresa Uvepar - 

Curitiba - PR nos dias 04, 
conforme solicitado no 

L Valor Total 

R$2.100,00 

adoré de R$ 700,00 
nQ 68412017 de 15 do 

Marumbi, Paraná, 03 de dezembro de 2019. 

JOSE FERNANDES DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal de Marumbi 



05/12/2019 	BANCO DO BRASIL - 	12:47:10 
085600856 

	

	 SEGUNDA VIA 	 000.7 
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: MARtJMBI CAMARA MUNICIPAL 
AGENCIA: 0856-7 	 CONTA: 	 17.309-6 

DATA DA TRANSFERENCIA 	 05/12/2019 
NR. DOCUMENTO 	 550.856.000.006.834 
VALOR TOTAl. 	 2.100,00 
'***** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: APARECIDO ROBERTO DE NES* 
AGENCIA: 0856-7 	 CONTA: 	 6.834-9 
NR. DOCUMENTO 	 550.856,000.017.309 

NR.AUTENTICACAO 	 6.90C.020.67B.BA5.AC8 



RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZAÇÃO DE DIÁRIAS 

1. Identificação 

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 

Nome do Servidor Beneficiário ANA PAULA GIMENEZ BIZ DE NES Matricula 02 CPF 006 729 979-24 

N.2 do Empenho da Liberação de Diárias 183/2019 

2. Destino do Servidor Beneficiário 

Destino:CURITIBA-PR 

Data de Saída: 0411212019 Hora da saida 04 00 

Data de Chegada:06/12/2019 Hora da chegada:20:00 

3. Justificativa 

PARTICIPAÇÃO NO "6 9  CONGRESSO INTERESTADUAL DE UNIÃO E FORTALECIMENTO DA VEREANÇA", 
PROMOVIDO PELA EMPRESA UVEPAR, EM CURITIBA-PR, NOS DIAS 04, 05 E 06 DE DEZEMBRO DE 
2019 

4. Valores Solicitados 

Numero de Diárias 03 

Valor Unitário da Diária R$ 700,00 Valor a restituir R$ 0,00 

Valor Total das Diárias: R$ 2. 100,00 

S. Locomoção 

Veículo: Placa 

Frota 	 Particular. SIM 

6 Segue em anexoo certificado de participação no curso 

E o Relatório.  

Marumbi, 09 de dezembro de 2019 

A 	AU 	EZBIZDENÊS 

Nos termos do artigo 24 da Lei n 9  684/2 17 e alterações, HOMOLOGO o presente Relatório Circunstanciado, e 

encaminho ao Departamento de Contabilidade para que promova seu arquivamento junto ao Protocolo n 204/2019, de 

Empenhamento, Liquidação e Pagamento. 

Marumbi 3 O9 de dezembro de 2019. f) 

Diretora Geral 



A UVEPAR - União de Câmaras, Vereadores e Gestores Públicos do 

LEi! IL!LVIO 
	

J VjJJ 

ANA PAULA GIMENEZ BIZ DE NES 
do município de 

MARUMBI - PARANÁ 

Pela participação no curso "6° Congresso Interestadual de União e 
Fortalecimento da Vereança" 

Realizado em 0411212019 à 06/12/2019 

Local do curso: HOTEL LANCASTER 

Carga Horário: 1:00 h/m 

ç*I 
SANEPAR 

UNIÃO DE CÃEIOPAS, VEREADORES E UES100ES PÜELICOS DO PARARÁ 

Código 
Verificador:1488uv00br4172 uBr 	

Urdte da U 
	 Iii4 U\/ PA R 

I/A-/, 

www.uvepar.com.brlsistema/impressao/certificado_eveiito.php?cod=41  72 	 111 


